煤矿通风年度工作总结(实用5篇)
总结是对过去一定时期的工作、学习或思想情况进行回顾、
分析，并做出客观评价的书面材料，它可使零星的、肤浅的、
表面的感性认知上升到全面的、系统的、本质的理性认识上
来，让我们一起认真地写一份总结吧。总结书写有哪些要求
呢？我们怎样才能写好一篇总结呢？那么下面我就给大家讲
一讲总结怎么写才比较好，我们一起来看一看吧。

煤矿通风年度工作总结篇一

尊敬的各位领导、各位同仁、大家上午好！

首先感谢矿长和各位领导及各位员工对我的厚待，在领导的
信任下，我就有责任尽心、尽责、尽职做好本职工作。时光
飞逝，一转眼紧张忙碌的上半年已经过去，在这半年来我们
结合南新发[2012]114号文件精神，紧紧围绕“安全责任、重
在落实”的主题，以上行下效求真务实的扎实工作，狠抓落
实安全生产和精神文明等工作，现将半年工作简要汇报一下。

一、狠抓思想建设，建立责任意识查找隐患进行整治，确保
安全事故为零。

半年来起草了一系列文件和制定了相关的制度，以制度管人，
流程管事的工作方法。多次组织召开了分管内的办公会、座
谈会、专题会等，把“安全工作放在高于一切，事故否定一
切”的管理理念，继续坚持“严管、重教、必罚” 的原则，
落实制度必须遵守，执行没有借口的同时开展本矿“打非治
违”和“四查五反”活动，在16月各级管理人员查找隐患371
条，（周一矿自查23期，采煤队115条，队管103条安监科查
处118条和精神文明35条，）整改率100%。三违和质量处罚及
考核327人次，处罚金额8770元。回头看日常管理，在梳理过

程中找出管理存在的不足和差距来提高管理水平，夯实安全
基础，确保了上半年安全事故为零。

二、生产情况和其它的工作。

1、采煤队16月份生产原煤25582吨，煤岩进尺592.45 米。

2、坚持每周一次媒质不定期的抽检，未发现超标事件。

3、半体液压支柱维修运出191根，运回259根。

4、信息调度管理。

（1）通过信息传递统计，顺利贯穿头面5个，误穿1个，收尾
工作面1个。

（2）有计划的倒换风机一次，跳闸2次。

（3）瓦斯超限38次（26月份人为造成3次，探头故障6次，防
突和放炮过程中29次。）

5、安全质量标准化工作。

（1）单项工程验收12起。

（2）按月进行质量标准化，月度考评6次。

（3）对各科队五队五长及班组建设和质量标准化软件资料检
查6次。

三、存在的问题。

1、 安全周期长，个别干部员工思想麻痹，习惯性违章有所
抬头，需加强惩治力度。

2、 员工文化素质差，安全知识不足，缺乏必要的'理解、理
会能力，需加强学习，进一步提高安全文化水平。

3、 部分干部及员工对8号文件精神和“四查五反”活动及保
持干部队伍纯洁性学习不够，理解还不到位，还需进一步加
强学习。

4、部分干部员工对学习规程措施，技术要求，理解不到位，
现场未真正领会工作意图及工作要求（例5102开切眼整改工
作），还有理解上的错误，需进一步加强学习和沟通。

四、下半年的工作计划。

1、 狠抓精神文明建设整治和安全质量标准化及信息调度管
理工作，继续开展“四查五反”活动，努力实现新世纪煤矿
第七个安全生产年。

2、 狠抓现场精细化管理，安全管理紧贴现场，把现场精细
化管理贯穿于现场生产的全过程，解决现场出现的各种问题，
达到务求实效。

3、保质保量完成矿下发的安全控制指标，生产完成指标，成
本控制指标等各项指标的实现。

4、进一步完善制度，增添措施，使下半年工作有更新的起色。

上半年我们虽然取得了一定的成绩，但存在的问题和不足还
很多，在下半年我们将在矿长领导下，在各部门和兄弟员工
们的支持和帮助下，认真贯彻执行矿的安全方针政策，扎实
开展各项工作，改正缺点和不足，克服困难，开拓创新，努
力实现各项安全、生产、成本指标。最后，我衷心祝愿各位
领导各位员工家庭幸福，身体健康！

煤矿通风年度工作总结篇二

我叫，20xx年x月来到x公司后被分配到通风队施工组担负一名
普普通通的施工员至今。一年多来再领导的关切和爱护下，
在同事们的支持和协助下，我顺利平安的工作到这天。我的
业务技能程度获得了熬炼、综合素质获得了晋升、政治素养
也得以进步，总体上讲，取得了一些造诣，但我不会自满，
我会锲而不舍的尽力下去。

跨出校园的大门就得融入社会这个人人庭，为了可以或许在
生活、工作历程中与同事树立一种协调的人际关系。我始终
坚持“干工作先做人”的原则，赓续从老工人身上学习先进
经验，戒骄戒躁、客气谨慎，理解前辈的教育，赓续增强自
身思想道德修养，正直做人服务应有的正确态度，为本身各
项业务工作开展做到铺垫。同时居心认真的学习公司的各项
政策和会议精神于上级领导持续高度一致时刻持续共青团员
先进性。

在矿期间，认真学习煤矿相关的规程步伐，明确什么可以或
许做，什么不可以或许做，我始终不忘“活到老，学到老”
的精神。作为一名煤矿工人，我果断学习贯彻落实科学成长
不雅。时时以“以人为本、科学成长、协调成长平安成长”
的理念作为向导。坚持“平安第一、预防为主、综合管理_的
平安方针，遵纪守法，勤勤恳恳，牢牢环抱我矿”全年平安
事故为零“的平安生产目标，认真的做好本身的本色工作。

转眼已经两年了，回顾起来，真的很不容易。从一个稚嫩的
学生一下子转到了煤矿工人，刚来的时候真的有点挺不住，
然则我照样咬牙坚持下来了，我坚信我必须会凭着本身的尽
力坚持走下去。在这两年多来我感到本身的劳绩甚多，思想
上成熟了，思考事情不再那么简单了，言行上提高了，行为
举止上不再那么轻率了。

自从参加煤矿工作后，在赓续的学习，赓续的摸索下，对煤

矿有了一个新的认识，固然是一名施工员，但也必要用知识
赓续地武装本身，从实践中来论证理论，赓续的摸索中前进、
前进、在前进。对付井下的各个区域的通风设施我都对照了
解，常常共同部里的技巧人员去调风的工作，在跟他们的打
仗和讨论中，我感到到本身不懂得地方还许多，就应多多的
向他们学习，所有数据都必要相当准确的，由不得半点马虎，
也感想感染到通风工尴尬刁难已一个煤矿的紧张性。

固然我尚不具备扎实的煤矿专业知识，对各类问题的的见地
更多的局限于感性认识阶段，然则我正在赓续的学习，充足
本身对煤矿专业知识的不够，我相信，我必须可以或许干好
本身的本色工作，在这个根基上去理解新的挑战，我相信，
我必须可以或许给领导一个满意的答卷。

煤矿通风年度工作总结篇三

进入20xx年以来，在工作中能够严格要求自己，扎扎实实奋
斗在煤矿生产管理一线，坚持深入井下，深入现场，严格遵
守我矿各项考核制度和规章制度，做到与工人同上同下。积
极组织协调生产中遇到的突发事件，将生产中的正规循环化，
提高生产率，较好的完成了一季度我矿制订的生产作业计划。
今年3月份，因工作需要，我从综采二区调入经营管理部工作，
由生产一线转入经营管理部工作，跨度之大，我没有因此而
畏惧、退缩。无论在哪个工作岗位，我都把工作责任心放在
首位。我始终相信，具有强烈责任心的人，就没有干不好的
工作。在经营管理部工作期间，为了能够尽快了解业务范畴，
熟悉各项工作，明确工作程序、方向、提高自己业务能力，
时常向同事、领导沟通工作中出现的问题，经常加班加点学
习业务知识。使得自己能够迅速的成长起来。

现将将上半年个人工作总结如下：

一、用心做事，立足本职

1、每月按照我矿制订的生产作业计划进行细化分解，每旬参
加区队班组长会议，将生产任务分解到每班、每周、每旬；
辅助区长、书记对班组生产任务进行梳理。明确各班组责任
分工，明确班组长职责，进而有效组织安全生产。

2、协助区长做好生产技术管理工作，对当月生产中涉及的技
术关键给予可行性建议。实时掌握生产动态变化，及时制订
可靠技术方案，确保正常生产。

3、按照我矿要求，做到现场跟班，与工人同上同下。发挥党
员吃苦耐劳精神，每月下井跟班次数保证在25+。生产过程中，
坚持做到能动手不动嘴，“喊破嗓子，不如做出样子”真正
做到行动上的指挥官。认真履行跟班区长岗位责任制，协调
组织生产顺利进行。对生产中发现的安全隐患及时安排处理，
绝不把隐患丢给下一班，在确保当班组生产任务顺利完成的
同时，为下一班组安全生产创造有利条件，进而保证区队月
度生产任务的完成。

4、一季度，我区队较好的完成了矿下达的任务指标，完成
了12606工作面回收任务、完成了-258工作面初采任务、完成
了-258工作面外切眼安装工作并完成3.7万吨的产量任务。为
我矿上半年完成过半工作计划奠定坚实的基础。

5、在新的工作岗位，为了使自己迅速的成长起来，对于领导
交办的事项，必须强迫自己不干完不休息、不睡觉。根据自
己分管的工作，经常与同事、领导沟通学习，掌握工作程序
和方向。协助相关科室做好日常工作。严格按照矿年度非生
产性支出计划，认真细致审核每项支出费用，将我矿非生产
性支出控制在计划之内。

6、参与我矿矿井关闭退评估报告的会审工作，根据集团公司
针对报告提出的建议，及时整理，同时协助各科室做好报告
修改工作。

7、收集各科室数据资料，编辑我矿月度生产经营情况分析报
告，进而让矿领导及时了解掌握矿月度生产经营情况，为我
矿下一步工作重点、难点提供准确的向导。

8、配合各职能科室，做好集团公司盘库存工作。认真核对各
项数据，与集团公司考核的任务指标进行核实。

9、参与十年规划工作，协调各有关部门对经营指标进行测算。
经过梳理汇总，完成十年规划三套方案的生产指标测算工作。
为矿井关闭退出评估提供强有力的数据支撑，使上级领导对
我矿今后的发展目标有了更准确的方向。

10、按照集团公司要求，保质保量的完成了20xx年度煤炭企
业管理创新成果的撰写工作。通过查阅文献、收集数据资料，
完成了《煤炭企业外阜托管与可持续发展》的编写。进行外
阜托管后，一方面可安置职工700余人，降低企业工资成本，
同时增加企业可观的创收；另一方面对企业近期的过渡与转
型、中期的转型与发展、长期的发展与规划，都将产生积极
的和深远的影响。

11、针对集团公司5月份对安全生产管理出现的问题，我矿及
时召开全体干部职工大会，强调提高安全管理意识、生产责
任制严格落实的必要性。本人依据领导提出的各项管理制度
方面的建议，归纳总结并制定出《转变干部职工纪律作风要
求》的办法，简称16条。该制度详细阐述了值班管理、盯班
管理、跟班管理、备勤管理、班清日结、机关作风、请销假、
各种会议等16条要求。通过该办法的试行。6月份我矿广大干
部职工的精气神、工作面貌有了很大的提高。

二、思想政治学习

今年来，在矿党政的正确领导和机关党支部的严格要求下，
我认真学习贯彻领会党的十九大精神，认真贯彻落实冀中能
源集团党委“13453”和集团公司“双核四驱”党建工作机制，

严以律己、尽职尽责，积极工作，努力加强自身思想建设，
不断提高自己的政治素质和业务素质。为提升企业党建思想
政治工作水平做出了自己应有的贡献。

结合当前企业形势，认真学习及消化集团公司“走轻资产经
营之路”发展目标、“走出邯矿看邯矿，走出邯矿建邯矿，
依托冀中兴邯矿”基本方略，“四年四步走”战略规
划、“一带一港一枢纽一环绕一中心”总体布局，了解集团
公司整体规划，紧跟形势，同步合拍，进一步激发工作斗志，
坚定企业可持续发展的信心。

三、存在的问题及不足

一是有时工作的质量和标准与领导的要求还有一定差距。由
于参与我矿经营管理工作时间较短，业务能力有待进一步提
高。通过不断的学习、工作，积累经验，努力提高个人能力
素质。

二是有时工作敏感性还不是很强。对领导交办的事不够敏感，
有时工作没有提前量，汇报工作不够及时。

三是领导的参谋助手作用发挥不够明显。对我矿月度、季度
经营管理工作掌握不细，还未能做到主动、提前的谋思路、
想办法。

四、下一步工作打算

在今后的工作中，我将进一步发扬优点，改进不足，拓宽思
路，求真务实，尽职尽责做好本职工作。

一是加强工作统筹。根据集团公司下达我矿年度生产经营指
标及工作要求，对下半年工作进行具体谋划，明确内容、时
限和工作目标，加强部门与部门之间的协同合作，把各项工
作有机的结合起来，理清工作思路、提高工作效率，增强工

作实效。

二是加强工作作风培养。始终保持良好的精神状态，发扬吃
苦耐劳、知难而进、精益求精、严谨细致、积极进取的工作
作风。

煤矿通风年度工作总结篇四

尊敬的各位领导、各位同仁、大家上午好！

首先感谢矿长和各位领导及各位员工对我的厚待，在领导的
信任下，我就有责任尽心、尽责、尽职做好本职工作。时光
飞逝，一转眼紧张忙碌的上半年已经过去，在这半年来我们
结合南新发[xx]1—14号文件精神，紧紧围绕“安全责任、重
在落实”的主题，以上行下效求真务实的扎实工作，狠抓落
实安全生产和精神文明等工作，现将半年工作简要汇报一下。

半年来起草了一系列文件和制定了相关的制度，以制度管人，
流程管事的工作方法。多次组织召开了分管内的办公会、座
谈会、专题会等，把“安全工作放在高于一切，事故否定一
切”的管理理念，继续坚持“严管、重教、必罚”的原则，
落实制度必须遵守，执行没有借口的同时开展本矿“打非治
违”和“四查五反”活动，在1—6月各级管理人员查找隐
患371条，（周一矿自查23期，采煤队115条，队管103条安监
科查处118条和精神文明35条，）整改率100%。三违和质量处
罚及考核327人次，处罚金额8770元。回头看日常管理，在梳
理过程中找出管理存在的不足和差距来提高管理水平，夯实
安全基础，确保了上半年安全事故为零。

1、采煤队1—6月份生产原煤25582吨，煤岩进尺592.45米。

2、坚持每周一次媒质不定期的抽检，未发现超标事件。

3、半体液压支柱维修运出191根，运回259根。

4、信息调度管理。

（1）通过信息传递统计，顺利贯穿头面5个，误穿1个，收尾
工作面1个。

（2）有计划的倒换风机一次，跳闸2次。

（3）瓦斯超限38次（2—6月份人为造成3次，探头故障6次，
防突和放炮过程中29次。）

5、安全质量标准化工作。

（1）单项工程验收12起。

（2）按月进行质量标准化，月度考评6次。

（3）对各科队五队五长及班组建设和质量标准化软件资料检
查6次。

1、安全周期长，个别干部员工思想麻痹，习惯性违章有所抬
头，需加强惩治力度。

2、员工文化素质差，安全知识不足，缺乏必要的理解、理会
能力，需加强学习，进一步提高安全文化水平。

3、部分干部及员工对8号文件精神和“四查五反”活动及保
持干部队伍纯洁性学习不够，理解还不到位，还需进一步加
强学习。

4、部分干部员工对学习规程措施，技术要求，理解不到位，
现场未真正领会工作意图及工作要求（例5102开切眼整改工
作），还有理解上的错误，需进一步加强学习和沟通。

1、狠抓精神文明建设整治和安全质量标准化及信息调度管理
工作，继续开展“四查五反”活动，努力实现新世纪煤矿第

七个安全生产年。

2、狠抓现场精细化管理，安全管理紧贴现场，把现场精细化
管理贯穿于现场生产的全过程，解决现场出现的各种问题，
达到务求实效。

3、保质保量完成矿下发的安全控制指标，生产完成指标，成
本控制指标等各项指标的实现。

4、进一步完善制度，增添措施，使下半年工作有更新的起色。

上半年我们虽然取得了一定的成绩，但存在的问题和不足还
很多，在下半年我们将在矿长领导下，在各部门和兄弟员工
们的支持和帮助下，认真贯彻执行矿的安全方针政策，扎实
开展各项工作，改正缺点和不足，克服困难，开拓创新，努
力实现各项安全、生产、成本指标。最后，我衷心祝愿各位
领导各位员工家庭幸福，身体健康！

煤矿通风年度工作总结篇五

一、思惟政治进修及官主圆点

主动加入各类官主举止，到场官主管理，以厂为家，勤奋工
作，做好一位消费一线电工应做的职责。

二、消费圆点

1、贯彻落实高级文件肉体，进步职工平安用电认识，加强职
工工作心。

2、落实完美平安用电构造系统，健全平安管理规章轨制。

3、增强班组用电平安管理，牢固平安底子。

4、一个确保，用电者要确保本身平安与别人平安。

三、培训进修圆点

多年去，我主动加入各类进修与培训，勤奋进修电工常识根
本知训，体系常识，线路安装，照明安装，接地安装，变压
器的运转与保护，电念头维建与保护，机床电气掌握线
路，plc掌握等有关常识系统。每次进修，我皆教到一些新的
理论，并用去引导工作理论，应用到工作中去，对工场的求
电体系，掌握体系停止改善，遭到分歧的好评。

四、正在降耗圆点

正在节能圆点，我主动应用已教的常识，为工场的节能降耗
圆点做了很多孝敬。如对工场线路改革圆点，为工场每一年
勤俭电能十几万度。同时又对工场的老的装备，停止电气改
革，使一些老装备从头抖擞芳华。

五、理论消费圆点

正在消费理论圆点，比方：电念头的电气毛病的查找与清除
实例。

电气圆点：

3、通电检讨正在上述检讨后终收现成绩时，能够曲接通电实
验，用三相调压器起头施减较低的电压，再渐渐上升到额中
电压等。

应用上述检讨方式，为工场多台机电查找毛病，并将其建好。
实时总结各类毛病景象及处置方式，并纪录正在案，用去引
导理论，同时也进步本身的营业火仄。